

Bestyrelsens beretning ved repræsentantskabsmødet i KKIC den 23. april 2024

Så er der atter gået et år. Vi kunne heldigvis se frem til et år uden coronarestriktioner og med et KKIC, der nærmede sig sit 10-års jubilæum, og som siden indvielsen i 2013 har markeret sig som et centrum for kulturelle og idrætsmæssige aktiviteter i Korup.

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder i løbet af året.

Klas Poulsen var repræsentant for Ubberud Idrætsforening, men han udtrådte af bestyrelsen ved repræsentantskabet i april, da han er flyttet til en anden del af byen. Ubberud IF har endnu ikke udpeget en erstatning for Klas Poulsen.

Ved sidste repræsentantskabsmøde var der genvalg til Anders Wandall-Nielsen, Erik Moes og Leif Sigvardt.

Vi har således været 6 medlemmer i bestyrelsen siden sidste repræsentantskabsmøde. Kenneth Krogshave har ikke ønsket at blive genvalgt i år, så vi vil herefter være 5 medlemmer i bestyrelsen. Det er det absolutte minimum, vi må være, idet der i vedtægterne står, at vi skal være fra 5-8 medlemmer.

I indkaldelsen til dette repræsentantskabsmøde blev vore brugergrupper opfordret til at udfinde emner, som vi kunne indstille til at blive valgt ind i KKIC's bestyrelse. Den opfordring vil jeg gerne gentage her under beretningen. Vi mangler kandidater til bestyrelsen.

En del af bestyrelsens arbejde i begyndelsen af året koncentrerede sig om at beslutte, hvordan vi skulle markere vores jubilæum. Selve dagen var torsdag den 14. september 2023, men vi blev enige om at markere dagen ved at invitere hele Korup til Åbent Hus lørdag den 16. september 2023, hvor der skulle være et mindre traktement i foyeren og en masse aktiviteter, som gæsterne kunne deltage i.

Korup Idrætsforenings afdelinger blev anmodet om at iværksætte nogle aktiviteter, der kunne virke tillokkende på gæsterne og inspirere dem til selv at være aktive.

Vi synes, at det blev en god dag. Der var i alt fald mange børn, som havde nogle fornøjelige timer i hallerne. Tak til Korup Idrætsforening for at stille sig til rådighed på denne dag.

Med hensyn til økonomien kom vi ud af 2023 med et overskud på kr. 52.835,-, hvor vi i 2022 havde et underskud på kr. 182.335,- som følge af de stigende energipriser og renoveringen af den ene side af taget på hal 1. Der er således tale om en betydelig fremgang i forhold til året før.

På opfordring af vores revisor, rettede vi i begyndelsen af 2023 henvendelse til Skat for at få afklaret, om KKIC er skattepligtig i forhold til vores erhvervsmæssige udlejning og indtægterne ved cafedrift. Der gik nogle måneder, inden vi fik svar, men konklusionen var, at KKIC er skattepligtig, idet formålet ikke udelukkende var almenvelgørende eller på anden måde almennyttigt, når vi udlejer vores lokaler til f.eks Fitness og driver en cafe. Det har indtil videre ikke betydet, at vi har skullet betale skat, idet fradragsreglerne betyder, at vores

beregningsgrundlag bliver negativt. Indtil videre har der kun været udgifter til revisoren, der har lavet beregningerne for os. Der blev i 2023 lavet beregninger for årene 2020, 2021 og 2022. Vi skal så heller ikke betale skat for året 2023.

Thomas Moesgaard vil senere gennemgå regnskabet's nøgletal som en del af bestyrelsens beretning.

Året 2023 er det første hele år, hvor Thomas Moesgaard har fungeret som centerleder. Bestyrelsen er tilfredse med ledelsen af centret, som i høj grad baserer sig på dialog og et godt samarbejde imellem medarbejderne, der således i høj grad kan føle medansvar for, at centret er velfungerende, og at vore brugergrupper er tilfredse med standarden af faciliteterne og ikke mindst rengøringen og vedligeholdelsesniveauet.

Når der kommer feed-back fra vores brugere, er det som regel altid positivt.

Vores cafe fungerer godt. Vi har stor succes med fællesspisningen den første tirsdag i hver måned, hvor der som regel er omkring 100 personer til spisning pr. gang. Vi sender en stor tak til Bettina, der bestyrer cafeen og forbereder lækre måltider, så der er noget for både børn og voksne, og det er stadig uden forudgående bestilling.

Også i 2023 inviterede cafeen til mortensand, og det var igen en stor succes, idet vi hurtigt nåede op på den maksimale kapacitet på 80 kuverter.

I den sammenhæng blev cafeen udfordret på kapaciteten af vores gamle ovn, og vi så faktisk i øjnene, at vi skulle ud og investere i en ny ovn, men her kom Odense Kommune os til undsætning, idet der helt uventet blev fundet penge i en pulje, der kunne finansiere ovnen for KKIC.

Kort tid før KKIC'S 10-års jubilæum oplevede vi, at 2 af vores faste medarbejdere havde været ansat i 10 år. Torben havde jubilæum den 26. august, og Bettina havde jubilæum den 1. september. De har begge haft stor indflydelse på, at vi har et velfungerende center, hvor brugerne føler sig velkommen. Vi har naturligvis fejret dem med gavekort og blomster og udtrykt vores tilfredshed med deres arbejde.

Korup Skole bruger fortsat vore lokaliteter i det daglige, idet skolen lægger beslag på hal 1 i skoletiden på alle ugens hverdage.

Brugere af Korup Sport og Fitness har stadigvæk mulighed for at komme ind ad bagindgangen fra Præstevej ved brug af deres medlemskort. men der er også mange, der går til fitness igennem centret via vores hovedindgang. Vi erkender, at der ikke var grund til at være skeptiske omkring adgangen fra Præstevej.

Der er stadigvæk et godt samarbejde med Fysio Danmark. De bruger en del af vores hal 2 til træning af parkinson patienter og almindelig genoptræning.

Korup Lokalbibliotek har begrænset åbningstiderne, så der lukkes kl. 17.00 på hverdage. I weekenderne er der åbent, når der er aktiviteter i KKIC. Det har ikke givet anledning til klager fra brugerne, og det forlyder fra biblioteket, at antallet af besøg og udlån er status quo.

Som nævnt i sidste års beretning var KKIC omkring jul/nytår 2022-23 udfordret af nogle unge mennesker, der skabte utryghed i centret både for brugere og ansatte. Efter et godt initiativ fra personalets side blev udfordringen håndteret via facebook ved at etablere en vagtordning, hvor frivillige opholdt sig i centrets foyer og her fungerede som en form for adgangskontrol. Havde man ikke retmæssig adgang til centret, var man ikke velkommen, og der var enkelte, der blev afvist. Efter at have fungeret i nogle uger i starten af året, var problemet ved at være løst.

Året har været præget af overordentlig mange forskellige aktiviteter. Udover de traditionelle aktiviteter kan vi nævne, at der igen i 2023 har været besøg af cirkus Mascot, hvor der var op mod 300 tilskuere i centret. Der har været et velbesøgt musikalsk foredrag med Kim Larsen-musik, ligesom der har været flere dansearrangementer.

Odense Kommune har stadigvæk stor fokus på, at vores faciliteter bliver brugt så optimalt som muligt.

Derfor har kommunen opsat kameraer, som registrerer, når der er aktiviteter i hallerne. Hver uge får vi en oversigt over, hvornår der har været aktiviteter i hallerne. Det er vores indtryk, at vi ligger ret højt i forhold til udnyttelse af vores faciliteter. Hal 1 er stort set fuldt booket alle ugens dage, og i hal 2 er det vores skøn, at der er aktiviteter omkring 75 % af tiden.

I løbet af året oplevede vi, at CEMBRIT-pladerne på vores nye depottilbygning ud mod Præstevej var begyndt at revne i hjørnerne, hvor de var fastgjort til træskelettet. Der blev arbejdet på at placere et ansvar for disse skader, og udgangspunktet var, at det ikke skal komme til at koste noget for KKIC. Det er et spørgsmål mellem producent, leverandør og håndværker. Det har taget noget tid at nå til enighed om, hvordan ansvaret skulle fordeles, men her i starten af 2024 er pladerne udskiftet.

Centerlederen vil gennemgå vores vedligeholdelsesplan i forbindelse med gennemgang af nøgletallene fra regnskabet. En af vores udfordringer er fortsat vores tagpaptag på hal 1, hvor vi afventer et udspil fra vores tagdækker om en gradvis udskiftning af tagpappet. Udfordringen er, at det er svært at lokalisere evt. utætheder, og vi må erkende, at vi med vores nuværende økonomi ikke har midler til at skifte taget på en gang.

I forbindelse med Odense Kommunes projekt Velfærdens Fundament, deltog jeg i juni måned 2023 som repræsentant for KKIC i et møde med Pluskontorets arkitekter, som af Odense Kommune havde fået til opgave at lave en helhedsplan for området omkring KKIC og Korup Skole. Helhedsplanen tog afsæt i "Lokal aftale for Korup – Et Korup med mere idræts- og foreningsliv", og der forelå en bevilling på kr. 900.000,- til realisering af idrætsanlæg. Helhedsplanen og tilskuddet kunne benyttes af Korup IF til at søge restfinansiering til anlægget via fonde.

Udover dette beløb var der afsat kr. 1.000.000,- til et ungeområde på Korup Skole. Endvidere var der afsat kr. 50.000,- til færdiggørelse af minitennisbaner.

Anlæggene skal planlægges og skabes i et samarbejde mellem de enkelte foreninger i Korup IF, og der er nævnt anlæg af kunstgræsbane, padletennis, beachbane m.v. Skurene langs parkeringspladsen skal fjernes, og indholdet vil kunne opbevares i skolens kælder. Formålet er at

skabe et multifunktionelt område, der kan bruges af skolen, idrætsforeninger og borgere, der ikke er medlem af en forening.

Jordvolden ønskes fjernet, så der åbnes for udsyn mellem boldbaner og KKIC, og derved også bliver plads til anlæg som f.eks. padletennis, beachvolley og beachhåndbold.

En del af planen var også at etablere nye p-pladsen på Præstevej mellem træerne udfor skolens gamle længe.

Som en del af Velfærdens Fundament var der endvidere afsat en del penge til modernisering og vedligeholdelse af Korup Skole, i alt 15,5 millioner kr.

Jeg har forsøgt at finde ud af, hvad status er på de mange projekter. Det er ikke lykkedes for mig, men det ser ud til, at man er nået langt med renovering og modernisering af Korup Skole.

I KKIC vil vi fortsætte med at leve op til de forpligtelser, som vi har påtaget os i forbindelse med Indgåelse af driftsaftalen med Odense Kommune. Tak til Odense Kommune for økonomisk støtte, og vi bestræber os på at være åbne for alle, både organiserede og uorganiserede, der gerne vil være aktive på det kulturelle og idrættslige område. Alle skal føle sig velkomne, og centerledelsen skal være imødekommende og oplysende om, hvad der foregår ved en aktiv formidling.

Tak til vores mange brugergrupper og samarbejdspartnere for et godt samarbejde i det forløbne år, og en særlig tak til vores personale, der med stor loyalitet og ansvarlighed er med til at få vores center til at fremstå pænt og ryddeligt til stor tilfredshed for vores brugere.